2

2

2

2

Edição nº 3987 - Ano 16 - 4 de Julho de 2022

domtdf003987c304072022SUMÁRIO

• AVISO DE SESSÃO PÚBLICA PARA APURAÇÃO DO RESULTADO GERAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS DA LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-045-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-054-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-168-2022

Edição nº 3987 - Ano 16 - 4 de Julho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA PARA APURAÇÃO DO RESULTADO GERAL DAS
PROPOSTAS TÉCNICAS DA LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do Município de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  que será  realizada a  sessão
pública  para apuração do resultado geral  das  propostas técnicas  da seguinte Licitação:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICIDADE, POR INTERMÉDIO DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE
PROPAGANDA,  COMPREENDENDO  O  CONJUNTO  DE  ATIVIDADES  REALIZADAS
INTEGRADAMENTE  QUE  TENHAM  POR  OBJETIVO  O  ESTUDO,  O  PLANEJAMENTO,  A
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A
SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E
DEMAIS  MEIOS  DE  DIVULGAÇÃO,  COM  O  INTUITO  DE  ATENDER  AO  PRINCÍPIO  DA
PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS
OU  INSTITUIÇÕES  OU  DE  INFORMAR  O  PÚBLICO  EM  GERAL,  na  data,  horário  e  local
definidos a seguir:
DATA: 07/07/2022 (quinta-feira)
HORÁRIO: 14h (horário de Brasília)
LOCAL: Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA - (Sala da
Comissão Permanente de Licitação-COPEL).

Teixeira de Freitas-BA, 04 de julho de 2022.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 3-IL-045-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:
Médico Anestesista Para A Unidade Municipal Materno
Infantil (Ummi). Anestesista – Plantões 12H  Anestesista –
Plantões 24H Anestesista – Cirurgias Eletivas

Favorecido: Deutz Clinica Medica Ltda, Cnpj: 29.781.943/0001-80

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:
R$ 291.450,00 (Duzentos E Noventa E Um Mil E
Quatrocentos E Cinquenta Reais).

Fundamento Legal: Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 3-IL-045-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 01 de julho de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 3-IL-054-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:

Médico Pediatria Para Unidade Municipal Materno
Infantil Pediatria - Rotina-Segunda A Domingo - Realizar
Visitas Medicas Pela Manhã, Reavaliações Dos Pacientes
As 16H Para Possíveis Altas E Liberação De Leitos;
Pediatria Plantões 24H Seg A Sex, Inclusive Feriado;
Pediatria Plantões 24H, Finais De Semana

Favorecido: Suzuki Serviços Médicos Eireli, Cnpj: 16.102.264/0001-96

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:
R$ 446.400,00 (Quatrocentos E Quarenta E Seis Mil E
Quatrocentos Reais).

Fundamento Legal: Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 3-IL-054-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 01 de julho de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 3-IL-168-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser
Contratado:

Médico(A) Da Estratégia Da Saúde Da Família - 40 Horas, Para Fins
De Atendimento Na Atenção Básica Da Secretaria De Saúde De
Teixeira De Freitas.

Favorecido: Luanne Silveira Silva, Cpf: 045.844.625-42

Prazo De
Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 122.400,00 (Cento E Vinte E Dois Mil E Quatrocentos Reais).

Fundamento
Legal:

Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 3-IL-168-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 04 de julho de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

Edição nº 3987 - Ano 16 - 4 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf003987c304072022 Pág.: 2 de 2

	Edição nº 3987 - Ano 16 - 4 de Julho de 2022
	domtdf003987c304072022
	SUMÁRIO